Q

ap.

apparere, quid de opinione *Iteri* aliorumque, qui eius
decreta tuerintur, sit sentiendum, nempe, posse hodiernum so-
lennem per vexilla inaugrandi ritum in usum reuocari;
dependere id, quidquid est, a Cæsarum arbitrio. Hoc
non dispuo, liberum esse Cæsari, si quem nouo benefi-
cio indulgenter donet, præscribere quoque accipiendo le-
gem conditionemque. Ita princeps Lamberti in pro-
pinqua parte singulari gratiæ putauit, quando ad nouam
dignitatem eucto inuestissimus Imperator Iosephus ne-
cessitatem comparendi coram & per se remisit, & præterea
Baronem Isenburgum cum Heunischio ac Schletheimio
admisit, ut in genua procumbentes capulum feudalis ensis,
Domini loco, exoscularentur. At prorsus nego, licere nunc
Imperatori, inuitis Principibus, qui a maioribus suis he-
reditario iure lege firmato territoria consequuntur, diem
dicere, ut sub dio iterum inuestiantur vexillis. Si con-
sentient, salua res est. At loquuntur quidam auctores ea
ratione, ut arbitrio Imperatoris penitus tribuant, velutne
hunc modum introducere de nouo, an seruare receptum?
Scimus, quid Rudolphi Habsburgici contigerit ætate, qui
Aquisgrani statim post inaugurationem quosdam princi-
pum initiare & inuestire sacra cruce voluit. Obiecerunt
Episcopi, sceptrum non esse ad manus: multisque argu-
mentis & suasionibus opus fuit, donec in sententiam Im-
peratoris irent, & ab more recepto quadantenus resili-
rent. At nunc vero, ubi personalis præsentia est remissa,
neque haec, repugnantibus summis imperii proceribus, in
usum reuocari potest, non video, qua ratione alterum onus,
nempe inuestitura sub dio pro imperio imponi summis
iterum regni vasallis queat? Vestitura vexilli vero præ-
sentiam vasallorum ponit: nec enim memini legatos ab-
sentium tanta vixquam pompa esse dignitati suæ inaugura-
tors. Vnde haud temere conieci, gladii symbolum in ualui-
fe,

se, cum non amplius per se, sed mandatarios comparent vasalli. Non puto, me declinaturum a scopo, si dicam, rem se habere perinde, atque apparituram in comitiis. Sicut enim cogi hodie non possunt imperii status, ut ipsimet migrant ad locum imperialis conuentus, quia eorum libertati id relictum est: et si absentiam suam multis verbis iisque officiosis excusant, Cæsare præsentia sua comitia magnificentiora reddente, ita nullo amplius vinculo, obtenta libertate, constringi vasallos, ut ab Imperatore folio insidente sueta olim cærimonia accipient feuda sua: ut taceam absconum perquam videri, reuocare veteres in usum cærimonias, veteres iussionum ac citationum formulas, cum totius reipublicæ immutatio euenierit. Nouimus potius, ne *citandi* quidem vocabulum arrisisse imperii principibus: de quo consulendus est *Herdii*, seu *Heidenreichii* liber, quem *Grund-Feste des Reichs* præscripsit. Quomodo autem tota cærimonia hodie incipiat, finiaturque tum industrius *Hertius* *dissert.* de *Superioritate territoriali*, §. LXVII. perspicue expressit, cuius rectionem studio non repetimus, tum *Stryckius* nostras in *appendice ad Examen iuris feudalium*, *Itterus*, *Schweuderus*, *Meierus* aliique viri clarissimi copiose præstiterunt. Plura iam non suppeditamus: et si forte poteramus. Excreuit diatriba præter opinionem: aucta est variis obseruationibus, vti fit, quando res suscipitur cum cura, & mentis oculi ad varias relationes, ac, quæ inde proueniunt, nouas veritates conuertuntur. Igitur hic figimus pedem, promittimusque, ubi Deus largiatur vires, totius publici iuris *σύνημα*. Saltem iam calatum manu tenemus, ac primas lineas ducimus. Adspiret supremum Numen cœptis, efficiatque, ut ne a veritate declinemus usquam.